

Datenblatt

Seite 1 / 2

Produkt	Softeismix Vanille 5% Fett "NAARMANN"		
Gebinde	5 Liter Bag-in-Box		
Beschreibung	Softeismix Vanille, hergestellt aus Milch und unten genannten Zutaten; ultrahocherhitzt und unter aseptischen Bedingungen in sterile mit Lichtschutz versehene Packungen abgefüllt.		
Zutatenliste	Vollmilch, Zucker, Sahne, Inulin, Glucosesirup, Magermilchpulver, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), natürliches Vanille Aroma, Verdickungsmittel (Carboxymethylcellulose, Guarkernmehl, Carrageen, Johannisbrotkernmehl), Citrusfaser		
Mikrobiologische Untersuchungsverfahren	Steriltest ATP RLU/ml	neg.	
Chemische Untersuchungsverfahren	pH-Wert	6,4 - 6,8	
	Eiweißgehalt FT120	3,0 - 3,3%	
	Fettgehalt FT120	5,0 - 5,5%	
Nährwertangaben durchschnittlich in 100 ml	Energie [kJ]	576	
	Energie [kcal]	137	
	Fett [g]	5,0	
	davon gesättigte Fettsäuren [g]	3,1	
	Kohlenhydrate [g]	20	
	davon Zucker [g]	20	
	Eiweiß [g]	3,0	
	Salz [g]	0,27	
Sensorische Eigenschaften	Aussehen	cremig weiß	
	Konsistenz	dickflüssig	
	Geruch/ Geschmack	frisch, arttypisch, ohne Fremdgeruch/-geschmack	
Lagerbedingungen	Lagertemperatur min. [°C]	2°C	
	Lagertemperatur max. [°C]	15°C	
	bei einer Restlaufzeit [RLZ] von	5 Monaten	
GVO Erklärung	Hiermit wird bestätigt, dass für das oben genannte von der Privatmolkerei Naarmann hergestellte Milchprodukt, eine Kennzeichnung gemäß der "Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 des europäischen Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 über gentechnisch veränderte Lebens- und Futtermittel und der Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln sowie der Änderung der Richtlinie 2001/18/EG" nicht erforderlich ist.		
.	Sollte eine Kennzeichnungspflicht entstehen, werden wir Sie gemäß VO 1830/2003 Artikel 4 Absatz 2 davon in Kenntnis setzen.		
Erklärung zu allergenen Zutaten gemäß VO (EU) 1169/2011	Zutaten gemäß VO (EU) 1169/2011	nicht enthalten/ enthalten	Inhaltsstoff
	Glutenhaltiges Getreide und- erzeugnisse	nicht enthalten	
	Krebstiere und -erzeugnisse	nicht enthalten	
	Eier und -erzeugnisse	nicht enthalten	
	Fisch und -erzeugnisse	nicht enthalten	
	Erdnüsse und -erzeugnisse	nicht enthalten	
	Soja und -erzeugnisse	nicht enthalten	
	Milch und -erzeugnisse	enthalten	Milch
	Schalenfrüchte und Nebenerzeugnisse	nicht enthalten	
	Sellerie und -erzeugnisse	nicht enthalten	

Datenblatt

Seite 2 / 2

Produkt Softeismix Vanille 5% Fett "NAARMANN"
Gebinde 5 Liter Bag-in-Box

Senf und -erzeugnisse	nicht enthalten
Sesamsamen und -erzeugnisse	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite über 10 mg/kg	nicht enthalten
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	nicht enthalten
Lupinen und -erzeugnisse	nicht enthalten

Deklaration auf Speisekarten keine (deklarationsfrei)

Die Werte unterliegen den üblichen biologischen und produktionstechnischen Schwankungen.

Diese Spezifikation ist auch ohne Unterschrift gültig!

Stand Spezifikation Neuenkirchen, April 2016